
„GO“ 2013

Na začátku školního roku proběhla v naší šesté třídě akce „GO“, abychom se

lépe seznámili s novými spolužáky, kteří k nám přišli z okolních škol. 

Po  třetí  vyučovací  hodině  jsme  se  převlékli  do  kostýmů  pirátů  a  šli  do

tělocvičny hrát  „pirátské“  hry.  Nejdříve  jsme vytleskávali  svá  jména a  příjmení,

abychom si je lépe zapamatovali. Potom jsme dokončovali větu slovy, která začínala

prvními  písmeny našeho jména a příjmení.  Další  hra se jmenovala „Haló,  piráte

Johne“. Jeden pirát měl  hlavu přikrytou kbelíkem a další zaklepal na kbelík a řekl

Haló, piráte Johne.  Schovaný žák musel uhodnout, kdo ze spolužáků mu klepe na

kbelík. Potom se hrála hra „Kouzelný pirátký plášť“. Byla o tom, že všichni piráti

měli  zavřené oči, chodili  po tělocvičně a paní učitelky někoho přikryly pirátským

pláštěm. Ostatní piráti museli uhodnout, který pirát se ztratil. Závěrečnou hrou bylo

„Lidské člověče nezlob se“, při které jsme si užili hodně legrace. 



Po obědě jsme se vydali na střelnici, kde jsme při hrách a opékání buřtů strávili

skoro celé odpoledne. Posilněni buřty jsme se vydali zpět do školy, kde pro nás byla

připravena velká bojová hra, během níž jsme plnili  řadu úkolů a získávali indicie,

které nám měly prozradit, kde je ukryt pirátský poklad.

Když se setmělo, vyrazili jsme společně k Hoseně. Zpět jsme však šli každý

sám podle rozsvícených svíček. Unaveni jsme dorazili do školy a v tělocvičně jsme

se uložili ke spánku.

Ráno po společné snídani jsme nejprve malovali svůj autoportrét, měli jsme se

namalovat jako piráti. Pak jsme si z papíru vyrobili každý svoji rybku a napsali na ni

pár slov o sobě. Ještě jsme stihli složit pirátkou hymnu naší třídy a pak už přišla paní

ředitelka a my byli slavnostně pasováni na šesťáky.



(Povídání o „GO“ bylo sestaveno podle slohových prací 

V. Hampla a D. Kunerta, žáků 6. třídy.)


